avrora-arm.ru
+7 495 956-62-18
avrora-arm.ru / +7 495 956-62-18
avrora-arm.ru / +7 495 956-62-18
8 Условное обозначение насоса
F 100- 80 - 160NIS
NISO
Корпус из нерж. стали
Цс11тробсжный
консольный насос
Центробежный
консольно-моноблочный насос
22
мощность
двнпtтеля,
кВт
8 Минимальное давление на входе
S: 3 фазное
<ЗкВт для 22013808
>ЗкВт для 380В
D: 1 фазное 220В
S: рабочее колесо из нерж. стали SS304
С: рабочее колесо из бронзы
Н: рабочее колесо чу1 )'на НТ200
F: омываемые части нз нсрж. стали SS304 (NISF)
L: 01,1ываемые •шсти из нерж. стали SSЗ 1 б (NISF)
J: омываемые части из нерж. стали SS2205 (NISF)
Минимальное давление на входе (высота всасывания) зависит от NPSH+0.5 м+ давление насыщенных паров жидкости. Давление должно быть
пересчитано для следующих условий::
• Горячей ЖИДКОСТИ.
8 Подача превыщает номинальное зна•1ение.
8 Применение
8 Низкое давление на входе в насос f1ли системе.
8 Длинный трубопровод на всасывании.
Предназначены для подачи в стационарных условиях чистой или слегка мутной воды рН=6 ... 9, и других жидкостей, сходных с водой по
плотности, вязкости и химической активности, содержащие твердые включения размером до О,2мм, объемная концентрация которых не
превышает О, 1 %, не агрессивных к материалу проточной части насоса-чугуну.
8 Системы водоснабжения и водоподготовки; 8 Противопожарное оборудование;
8 Системы кондиционироваиия и отопления; 8 Дождевальные и ирригационные системы;
8 Перекачивание в системах водяного охлаждения и циркуляции; 8 Технологические процессы.
8 Перекачиваиие производственно-хозяйственной воды;
8 Конструкция
8 Центробежные, нормального всасывания, консольные, одноступенчатые насосы с горизонтальным расположением вала, осевым всасывающим и
радиальным напорным патрубкамlf. Рабочlfе колеса гидравлически разгружены от осевой нагрузки. Насос и электродвигатель установлены на
общей стальной раме.
8 Подшипники установлены в чугунном корпусе, что обеспечивает точную центровку, отсутствие радиальной вибрации, улучшает жесткость
деталей вращения.
8 Применены шариковые подшиш1ики с консистентной смазкой.
8 Соединение насоса с двигателем выполнено упругой муфтой, которая в целях безопасности ограждена защитным кожухом.
8 В насосной части используе-rся стандартное торцовое уплотнение.
8 Электродвигатель асинхронный, соответствует стандартам IEC, монтажного исполнения В3.
8 Габаритные, присоединительные размеры насосов соответствуют ISO 2858.
8 Технические характеристики
8 Подача: шах 520 м 3/ч
8 Напор: шах 160 м
8 Рабочее давление: шах 1,6 МПа ( 16 бар)
8 Давление на входе: max 0,6 МПа (6 бар)
8 Мощность: шах 160 кВт
8 Температура перекачиваемой жидкости: -15 °С ... + 110°С
8 Диаметр отверстия входа: DN50-DN200
8 Диаметр отверстия выхода: DN32-DN 150
8 Пояснения к характеристикам
8 Графические характеристики насосов выполнены в соответствии с !SO9906, Приложение А.
8 Графики прщ�едены для постоянной частоты вращения двигателя 2900 об/мин, 1450 об/мин, 1480 об/мин при испытаниях на �:юде с темпе
ратурой 20 °С, кинематической вязкостью 1 мм'/с( 1 сСт).
8 Особенности